
Спорт10 Вечерний Петербург Понедельник, 13 октября 2014

ТУ Росимущества в Ленинградской области и организатор торгов ООО «Перфект» сообщают о пере-
носе сроков:

— окончания приема заявок для участия в повторном открытом аукционе по продаже подвергнутого
аресту по исполнительному производству № 14386/13/22/78/СД, принадлежащего должнику Архан-
гельской Ю. А. имущества: Лот 1 Земельный участок, площадь 125 900 кв. м. Кадастровый номер
47:23:05-21-002:0152, по адресу: Ленинградская область, Гатчинский район, вблизи дер. Мыза, поле
№ 30.; Лот 2. Земельный участок, площадь 216 900 кв. м. Кадастровый номер 48:23:03-03-006:0039,
по адресу: Ленинградская область, Гатчинский район, вблизи дер. Антелево.; включительно до
24.10.2014 г. до 11.00 по московскому времени;

— поступления задатка — не позднее 24.10.2014 г.;
— подведения итогов приема заявок — 27.10.2014 г. в 9.00.
Остальные условия открытого аукциона не изменяются. Извещение о проведении аукциона ранее

опубликовано в газете «Вечерний Петербург» №177 (25205) от 26 сентября 2014 года.

Организатор торгов — ООО «Астрея» (ИНН 7840366691, ОГРН 1077847507407, почтовый
адрес: 191002, г. Санкт�Петербург, ул. Пролетарской Диктатуры, дом 6, лит. А, помещение №211,
офис 328, E�mail: astreya.spb@mail.ru), привлеченное конкурсным управляющим ООО «Ресурс
(199034, Санкт�Петербург, 8�я линия, 1/20, лит. А, пом. 3Н; ИНН 7801511793, ОГРН
1107847008950) Александровым Святославом Игоревичем (адрес для направления корреспон�
денции: 191023, г. СПб, а/я 67), член НП СОАУ «Континент», сообщает о признании победите�
лем торгов по продаже имущества ООО «Ресурс», состоявшихся 29.09.2014 г. на ЭТП ОАО «Рос�
сийский аукционный дом», следующего участника:

ООО «Деметра» (ИНН 7840508508) — по лоту РАД�57056.
Протоколы об итогах торгов по продаже имущества ООО «Ресурс» размещены на ЭТП ОАО

«Российский аукционный дом».

Уважаемый акционер!
3 ноября 2014 года проводится внеочередное общее

собрание акционеров ЗАО «Сервис-фирма «АРДИС» со
следующей повесткой дня:

— О досрочном прекращении полномочий Генераль-
ного директора Общества;

— Об избрании Генерального директора Общества;
— Об одобрении крупной сделки.
Форма проведения общего собрания акционеров: со-

брание.
Место проведения собрания: Санкт-Петербург, ул.

Александра Невского, 12, лит. Д.

Время проведения собрания: с 15.00.
Время начала регистрации участников: 14.30.
Список лиц, имеющих право на участие во внеоче-

редном общем собрании акционеров, составлен по со-
стоянию на 6 октября 2014 года.

С информацией, подлежащей предоставлению акци-
онерам, можно ознакомиться в течение 20 дней до даты
проведения внеочередного общего собрания по рабочим
дням с 11.00 до 16.00 по адресу: г. Санкт-Петербург,
ул. Александра Невского, 12, лит. Д.

Генеральный директор
ЗАО «Сервис-фирма «АРДИС» Ю. А. КУДРЯШОВ

Закрытое акционерное общество
«Сервис-фирма «АРДИС»

191011, Санкт-Петербург, Итальянская ул., 37/18, лит. А, пом. 9
Сообщение о созыве внеочередного общего собрания акционеров

Организатор торгов — ООО «Астрея» (ИНН 7840366691, ОГРН
1077847507407, почтовый адрес: 191002, г. Санкт-Петербург, ул. Пролетар--
ской Диктатуры, дом 6, лит. А, помещение № 211, офис 328, E-mail:
astreya.spb@mail.ru), привлеченное конкурсным управляющим ЗАО «ПАР-
НАС» (191014, г. Санкт-Петербург, Литейный пр., 41, пом.11-Н, ИНН
7803063956, ОГРН 1027809175602) Александровым Святославом Иго-
ревичем (адрес для направления корреспонденции: 191023, г. СПб, а/я
67), член НП СОАУ «Континент», сообщает о признании победителем тор-
гов по продаже имущества ЗАО «ПАРНАС», состоявшихся 22.09.2014 г. на
ЭТП ОАО «Российский аукционный дом», следующего участника:

ООО «Деметра» (ИНН 7840508508) — по лоту: РАД-56755.
Протоколы об итогах торгов по продаже имущества ЗАО «ПАРНАС» разме-

щены на ЭТП ОАО «Российский аукционный дом».

— ВЗГЛЯНИТЕ, все здесь сделано по
высшему стандарту, — заинтриговал кор-
респондента «ВП» Константин Задворнов,
в прошлом питерский баскетболист, ко-
торый по известной в городе традиции
перешел из этой дисциплины «кидать кам-
ни» — и теперь занимает пост генераль-
ного секретаря в Федерации кёрлинга Рос-
сии. — Оборудование полностью серти-
фицировано. Качество льда, камней (это
снаряды для игры — как, например, шай-
ба в хоккее. — Прим. авт.), наличие спе-
циальной инфраструктуры позволяют го-
товить в этом комплексе спортсменов
олимпийских сборных и проводить почти
любые состязания международного мас-
штаба!

Допустим, проводить здесь чемпиона-
ты мира и Европы, даже первенства Рос-
сии невозможно: требуются как минимум
четыре дорожки. А тут их всего две. Зато
строение и правда выглядит как настоя-
щий, очень современный холл с колонна-
ми, которые красиво обрамляют обе ле-
довые площадки.

При этом главная дорожка (мастер-
ская) поднята над полом на полметра. И,
что занимательно, подсвечена разноцвет-
ными нитями (светодиодными), протяну-
тыми вдоль нее на всю длину, — играть
можно круглосуточно. Такого нет больше
нигде в России.

Новый стадион представляет собой 800

«Каменный век»
закончился. И начался!

Стильный дворец для кёрлинга по-
строили на Бухарестской улице. И
уникальный — в этом «Кёрлинг-
холле», предназначенном для
круглосуточных занятий, чего
нет больше нигде в России, мож-
но проводить соревнования меж-
дународного масштаба. В кулуары
заглянул корреспондент «ВП».

квадратных метров «ультрасовременного
пространства и световых декораций». Не
автор этих строк придумал: выражение
дизайнеров проекта. Над головами игроков
— стилизации кусочков льда. Каждый та-
кой фрагмент причудливого интерьера —
индивидуален, не шаблонной изготовки,
потому во время монтажа под потолком у
рабочих возникли сложности. На стене —
световое цветное табло, счет матчей на ко-
торое выводится с ноутбука. И еще краси-
вый герб: два золотистых льва удержива-
ют щит, на котором красуется изображе-
ние камней и двух перекрещенных щеток.
Да и вообще модных фишек хватает.

...Внимание корреспондента «ВП» при-
влек молодой рабочий, очищавший лед
на тренировочной дорожке. Оказалось,
это Станислав Семенов, айсмейкер —
есть такая специальность. Он с гордос-
тью продемонстрировал комбайн для
чистки льда — свой агрегат, чудо техни-
ческой мысли.

— Вот наша машина — удобная в экс-
плуатации, современная, которую исполь-
зуют айсмейкеры со всего мира, — доба-
вил Семенов. — Хотя есть уже и более
продвинутые модели. Но у моей прекрас-
ное переключение режимов скорости, от-
менный реверс: лепестки на ручках плав-
ные, поэтому легко поддается рулю.

Корреспонденту «ВП» вспомнилось ки-
ношное: «машина — зверь!».

— А вообще объект практически ни-
чем не отличается от тех, где я прежде
работал, — продолжил айсмейкер.

Ему можно верить: он готовил лед на
самой первой в городе кёрлинг-площад-
ке, в ТРК «Варшавский экспресс», пока
ту не ликвидировали — износилась хо-
лодильная установка. Построили объект
на Бухарестской улице, точнее, перефор-
матировали интерьер в торгово-развле-
кательном комплексе, всего за пять ме-
сяцев. Но денег на строительство не по-
жалели. Обошлось, признался коррес-
понденту «ВП» представитель компа-
нии-спонсора, примерно в 20 млн. руб-
лей. Окупить затраты предполагается за
восемь лет. Ну а годовой бюджет питер-
ской фирмы, которая содержит все свои
одноименные команды кёрлинга, вклю-
чая детские, составит около 15 млн. дол-
ларов.

Тренироваться на арене смогут как
простые любители невского кёрлинга, так
и мастера из петербургских «адамантов».
Мужской коллектив за последние четыре
года трижды выигрывал чемпионат Рос-
сии, женский — действующий обладатель
национального кубка (к слову, олимпий-
ская мужская сборная сочинского образца
в полном составе на днях из Москвы пере-
ехала в Питер). А девушки из нашей мо-
лодежной сборной, новоиспеченные чем-
пионки мира в своей возрастной группе,

занимались в этом «Кёрлинг-холле» уже
месяц — под руководством известной на-
ставницы Ирины Колесниковой.

— Обстановка здесь необычная, боль-
ше развлекательная: мигающие ленты
вдоль дорожек немного шокируют, — при-
зналась корреспонденту «ВП» Ирина Вла-
димировна. — Все-таки ни в одном кёр-
линг-центре в других странах, где я была,
нет ничего подобного. Но это лучше, чем
ничего. С прежними объектами для на-
ших тренировок не сравнить.

Нынче в Петербурге три площадки для
занятий кёрлингом: помимо холла возле
станции метро «Бухарестская» обустрое-
ны арены на Балканской площади и на
улице Савушкина, 140. Этого мало.

— Представляете, когда на берегах
Невы недавно проводилось городское пер-
венство, заявки подали 200 желающих в
возрасте от 8 до 60 лет, включая несколь-
ких глухонемых, которые составили свои
команды, — говорит президент Федера-
ции кёрлинга России Дмитрий Свищев. —
Из них отобрали 100. Между тем в стра-
нах Северной Европы и в Америке каж-
дый небольшой поселок имеет такие ком-
плексы.

Строительство на берегах Невы арен
для кёрлинга продолжится.

Павел ВЛАДИМИРЦЕВ
Фото Натальи ЧАЙКИ

КОРРЕСПОНДЕНТ

«ВП» ЗАГЛЯНУЛ

В НОВЫЙ СУПЕР$

СОВРЕМЕННЫЙ

КЁРЛИНГ$ХОЛЛ

Главная дорожка подсвечена светодиодными нитями.




